П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.10.2018 № 886
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 04.04.2017 № 305 «Об утверждении Порядка организации и проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

В целях реализации положений закона Смоленской области от 19.11.2014 № 156-з «Об отдельных вопросах проведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы муниципальных нормативных правовых актов»
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 04.04.2017 № 305 «Об утверждении Порядка организации и проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» в приложение «Порядок организации и проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» следующие изменения:
1.1. В разделе 1:
- в пункте 1.2. слова «сектор инвестиций отдела экономики» заменить словами «отдел экономики и инвестиций».
1.2. В разделе 2:

- в пункте 2.2. слова «заместителя Главы муниципального образования по экономическим вопросам» заменить словами «Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»;
- пункт 2.3. изложить в следующей редакции: «В план экспертизы включаются муниципальные НПА, в отношении которых имеются сведения, указывающие, что положения муниципального НПА могут создавать условия, необоснованно затрудняющие осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.
План экспертизы формируется на основании предложений о проведении экспертизы, поступивших в уполномоченный орган, от структурных подразделений Администрации, от разработчиков НПА, общественных и иных организаций, субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, иных заинтересованных лиц, а также от Департамента экономического развития Смоленской области, общественного помощника Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Смоленской области в городе Десногорск, по инициативе  уполномоченного органа.

Форма плана проведения экспертизы муниципальных НПА устанавливается в соответствии с приложением № 3 к Порядку.».
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по экономическим вопросам А.В. Шестерикова.

И.о. Главы муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                              А.А. Новиков
                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.